
d z i e n n i k  URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA SUWALSKIEGO

Suwałki, dnia 19 stycznia 1998r. Nr 2
Treść: Strona:
poz.

ROZPORZĄDZENIA WOJEWODY SUWALSKIEGO

7 - nr 5/98 z dnia 12 stycznia 1998r. w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt 11

8 - nr 6/98 z dnia 14 stycznia I998r. w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego Puszczy Rominckiej 12

POROZUMIENIA

9 - zawarte w dniu 8 stycznia 1998r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Olecku, a Zarządem Gminy
w Kowalach Oleckich reprezentowanym przez Wójta Gminy 16

10 - zawarte w dniu 8 stycznia 1998r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Olecku, a arządern Gminy
w Kowalach Oleckich reprezentowanym przez Wójta Gminy 17

ROZPORZĄDZENIE nr 5/98 
WOJEWODY SUWALSKIEGO

z dnia 12 stycznia 1998r.

w sprawie zwalczania wścieklizny zwierząt.

Na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 1, 3. 5 ustawy z dnia
24 kwietnia 1997r. o zwalczaniu chorób zakaźnych zwie­
rząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz o Państwowej 
Inspekcji Weterynaryjnej (Dz.U. Nr 60, poz. 369) zarządza 
się, co następuje:

§ 1.

Ustanawia się okręg zagrożony wścieklizną, obej­
mujący miejscowości: Blaskowi/na, Wodzilki, Bacha nowo, 
Łopuchowo, Szeszupka w gminie Jeleniewo, na terenie 
którego obowiązują zakazy określone w § 2 rozporządze­
nia.

§ 2 .

1. Na obszarze, o którym mowa w § 1 rozporządzenia, za­
kazuje się:

1) urządzania polowań, z wyjątkiem dokonywania in­
dywidualnych odstrzałów sanitarnych zwierząt wyka­
zujących objawy choroby,

2) organizowania wycieczek do lasu oraz wszelkich 
form mchu turystycznego.

2. Właściwy rejonowy lekarz weterynarii, na obszarze opi­
sanym w § 1, określi szczegółowe zasady działania nie­
zbędne do likwidacji wścieklizny zwierząt.

§3.

Zakazy określone w § 2 obowiązują wszystkich za­
mieszkałych lub przebywających czasowo na danym tere­
nie, a także posiadaczy, właścicieli i zarządców gruntów, 
służbę leśną, zarządców i dzierżawców obwodów leśnych.



§4 .

Wójt Gminy Jeleniewo ustawi na drogach p ro­
wadzących do obszaru zagrożonego wścieklizną tablice 
z napisem „Uwaga obszar zagrożony wścieklizną”, zaś 
Rejonowy Lekarz Weterynarii spowoduje aby treść roz- 
porządzenia została niezwłocznie podana do wiadomo­
ści publicznej przez rozplakatowanie na terenie miej­
scowości wchodzących w skład obszaru zagrożonego 
wścieklizną.

§5 .

Wykonanie rozporządzenia powierza się Rejo­
nowemu Lekarzowi Weterynarii w Suwałkach, zaś 
nadzór nad jego wykonaniem Wojewódzkiemu Leka­
rzowi Weterynarii w Suwałkach.

§6 .

Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem roz­
plakatowania na terenie miejscowości wchodzących w 
skład obszaru zagrożonego wścieklizną x) i podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Suwalskiego.

w/z Wojewody 
Jan Kamiński 

Wicewojewoda

x) rozplakatowano w dniu 14 stycznia 1998r..

8

RO ZPO RZĄ D ZEN IE n r  6/98 
W O JEW O D Y  SU W ALSKIEGO

z dnia 14 stycznia 1998r.

w spraw ie utw orzenia Pa rku  K rajobrazow ego Pusz­
czy Rominckiej.

Na podstawie art. 24 ust. 4 ustawy z dnia 16 
października 1991 r. o ochronie przyrody (Dz.U. Nr 
114, poz. 492, z 1992r. Nr 54, poz. 254, z 1994r. Nr 
89, poz. 415, z 1995r. Nr 147, poz. 713, z 1996r. Nr 
91, poz. 409, Nr 156, poz. 773, oraz z 1997r. Nr 14, 
poz. 72, Nr 43, poz. 272, Nr 54, poz. 349) zarządza 
się, co następuje :

§1-

ł . Tworzy się park krajobrazowy pod nazwą „Park 
Krajobrazowy Puszczy Rominckiej”, o powierzchni

14 620 ha, zwany w dalszej części rozporządzenia 
„Parkiem” .

2. Tworzy się otulinę Parku o pow. 8 500 ha jako ob­
szar lokalizowania infrastruktury turystycznej oraz 
zabezpieczenie przed szkodliwym oddziaływaniem 
czynników zewnętrznych na teren Parku.

§2 .

1. Park wraz z otuliną położony jest na terenie Miasta i 
Gminy Gołdap oraz Gminy Dubeninki.

2. Przebieg granic Parku i otuliny ustala się w załącz­
nikach nr 1 i nr 2 do rozporządzenia.

§3 .

W celu zachowania wartości przy rodniczych, hi­
storycznych, kulturowych, krajobrazowych i rekreacyj­
nych wprowadza się na obszarach, o których mowa w
§ 1, następujące ogólne zasady zagospodarowania :

1) ochrona krajobrazu z równoczesną racjonalną 
goOspodarką leśną, rolną, rybacką i turystyczną z za­
strzeżeniem zachowania czystości wód, gleby i po­
wietrza oraz harmonii w krajobrazie;

2) wdrażanie i rozwijanie biologicznych metod produk­
cji rolnej;

3) inicjowanie naturalnych metod odnowienia lasu oraz 
minimalizowanie użytkowania lasu metodą zrębów 
zupełnych;

4) wznoszenie budowli zharmonizowanych z otocze­
niem ora wiązujących do miejscowych tradycji;

5) przeciwdziałanie erozji wodnej oraz wietrznej;

6) przystosowanie terenu do uprawiania różnych form 
turystyki przyjaznej środowisku;

7) zmniejszenie uciążliwości dla środowiska w zakresie 
hałasu, wibracji i zanieczyszczeń poprzez stopniowe 
ograniczanie i modernizację istniejących źródeł emi­
sji;

8) przeciwdziałanie wprowadzeniu nierodzimych ga­
tunków roślin i zwierząt;

9) prowadzenie i szerokie propagowanie pszczelarstwa 
oraz upraw roślin miododajnych i leczniczych.

§4 .

1. Na terenie Parku zakazuje się:
1) lokalizowania nowych i rozbudowy istniejących 

obiektów powodujących zanieczyszczenie powie­
trza, gleby i wody lub też uciążliwych jako źródła 
hałasu i wibracji;

2) realizacji nowej kolonijnej zabudowy zagrodowej 
dla gospodarstw o powierzchni mniejszej niż 10 
ha użytków rolnych;



3) lokal izowania nowych ośrodk ów  wypoczynko­
wych, zabudowy letniskowej i campingowej, nie 
związanych z terenami skupionej zabudowy wsi, z 
wyjątkiem obszarów przewidzianych na ten cel w 
planie ochrony Parku i miejscowych planach za­
gospodarowania przestrzennego;

4) dokonywania zmiany stosunków wodnych, poza 
przy padkami wynikającymi z potrzeb renaturali- 
zacji kompleksów przyrodniczych oraz zwiększe­
nia malej retencji;

5) wysypywania, zakopywania i wylewania odpadów 
lub innych nieczystości, poza miejscami do tego 
celu wyznaczonymi;

6) poboru kruszywa i eksploatacji surowców mine­
ralnych na skalę przemysłową, z wyjątkiem udo­
kumentowanego złoża surowców ilastych w miej­
scowości Zawiszyn;

7) biwakowania i palenia ognisk poza miejscami do 
tego przeznaczonymi, przy czym na terenach sta­
nowiących własność prywatną dopuszcza się 
ustaw ianie namiotów w obrębie zabudowy zagro­
dowej i jednorodzinnej, posiadającej podstawowe 
urządzenia sanitarne, a palenie ognisk możliwe 
jest w odległości nie stwarzającej zagrożenia dla 
zabudowań, lasów i torfowisk;

8) wykonywania lotów motolotniami i statkami po­
wietrznymi poniżej 2000 m wysokości względnej 
nad obszarem Parku, z wyjątkiem lotów patrolo­
wych i interwencyjnych Regionalnej Dyrekcji La­
sów Państwowych, Państwowej Straży Pożarnej, 
Lotnictwa Sanitarnego i Straży Granicznej;

9) chwytania i zabijania dziko żyjących zwierząt po­
za planowym pozyskaniem zwierzyny, gospodar­
czym i sportowym połowem ryb oraz do celów 
naukowych i reintrodukcyjnych;

10) używania urządzeń nagłaśniających poza po­
mieszczeniami zamkniętymi;

11) używania do celów sportowych i rekreacyjnych 
wszelkich lodzi z silnikiem spalinowym na 
wszystkich wodach, z wyłączeniem jez. Gołdap;

12) innej działalności zagrażającej walorom przyrod­
niczym i krajobrazowym Parku.

2. Na terenie Parku ogranicza się :

1) budowę nowych dróg, linii telekomunikacyjnych i 
energetycznych,z wyjątkiem kablowych,oraz cią­
gów ciepłowniczych i innych instalacji technicz­
nych - do urządzeń służących potrzebom miej­
scowym,

2) stosowanie środków chemicznych w hodowli i 
ochronie upraw rolnych i leśnych do środków III- 
V kl. toksyczności i do obszarów położonych mi­
nimum 100 m od brzegów rzek i jezior.

• §5.

1. Nakazy, ograniczenia i zakazy określone w § 4, z 
wyjątkiem wymienionych w ust. 1, pkt 2, 3, 8, 9 
oraz ust. 2 pk t.l obowiązują również w otulinie, o 
której mowa w § 1 ust. 2.

2. Na terenie otuliny Parku dopuszcza się w szczegól­
ności:

1) lokalizowanie, zgodnie z planem ochrony Parku 
oraz miejscowymi planami zagospodarowania 
przestrzennego, ośrodków wypoczynkowych o 
charakterze pobytowym, zabudowy letniskowej i 
campingowej;

2) lokalizację nowej kolonijnej zabudowy zagrodo­
wej dla gospodarstw o powierzchni nie mniejszej 
niż 5 ha użytków rolnych;

3) używanie, poza zamkniętymi pomieszczeniami, 
urządzeń będących źródłem hałasu nic przekra- 
cząjąccgo norm ustalonych odrębnym  przepisami 
dla terenów chronionych:

4) budowę nowych dróg, linii energetycznych, cią­
gów ciepłowniczych, gazowych i telekomunika­
cyjnych oraz innych instalacji technicznych.

§ 6 .

1. Dla zapewnienia właściwej ochrony Parku Wojewo­
da Suwalski powoła Zarząd i ustali zasady funkcjo­
nowania jego służb.

2. Do czasu powołania Zarządu Parku działalność me­
rytoryczną w zakresie ochrony przyrody będzie pro­
wadzić Zarząd Suwalskiego Parku Krajobrazowego 
w Malesowiźnie-Turtulu.

§7 .

Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje­
wództwa Suwalskiego.

w/z Wojewody 
Jan Kamiński 

Wicewojewoda



Załącznik nr 1 
do rozporządzenia nr 6/98 
Wojewody Suwalskiego 
z dnia 14 stycznia 1998r.

1. Opis przebiegu granic Parku Krajobrazowego Pusz­
czy Rominckiej:

1) granicę północną Parku stanowi granica Państwa, 
pomiędzy punktami granicznymi nr 2066 i 2003;

2) granicę wschodnią stanowi droga biegnąca od 
granicy Państwa starym nasypem kolejowym w 
kierunku południowym począwszy od punktu 
granicznego nr 2003 do skrzyżowania z drogą 
krajową Nr 651, następnie w kierunku wschod­
nim, później południowo- wschodnim przez m. 
Skajzgiry, i później w kierunku południowym, do 
m. Pobłędzie, następnie w kierunku południowo- 
wschodnim do m. Golubie;

3) granicę południową Parku stanowi droga biegną­
ca starym nasypem kolejowym od m. Golubie w 
kierunku zachodnim przez m. Stańczyki, Błąkały, 
Linowo, Kiepojcic, Kociołki do m. Galwiecie, a 
następnie drogą krajową Nr 651 do mostu na rze­
ce Jarka w m. Jurkiszki,

4) granicę zachodnią Parku stanowi rz. Jarka, po­
cząwszy od mostu w m. Jurkiszki na drodze kra­
jowej Nr 651 do miejsca ujścia rzeki Jarka do je­
ziora Gołdap i dalej zachodni brzeg jeziora Goł­
dap do granicy Państwa, do punktu granicznego 
nr 2066.

2. Opis przebiegu granic otuliny Parku Krajobrazowe­
go Puszczy Rominckiej:
1) granicę wschodnią otuliny stanowi droga gminna 

nr 4O21O2O, biegnąca na południc od punktu gra­
nicznego nr 2002 do skrzyżowania z drogą kra­
jową nr 651, następnie drogą krajową nr 651 
przez m. Żytkiejmy do skrzyżowania z drogą wo­
jewódzką nr 424, następnie drogą wojewódzką nr 
424 w kierunku południowo-wschodnim przez m. 
Kicksejiny i dalej do skrzyżowania z drogą grun­
tową i tą drogą prowadzącą przez m. Łysogóra 
do m. Wobały, następnie drogą wojewódzką nr 
424 przez m. Wobały, następnie drogą gruntową 
biegnącą w kierunku południowo-wschodnim do 
granicy administracyjnej gminy Dubeninki, dalej 
tą granicą do skrzyżowania z drogą polną w odle­
głości ok. 1 km na zachód od m. Żclaskowizna, 
następnie granicą otuliny Suwalskiego Parku 
Krajobrazowego do m. Zarzecze,

2) południową granicę otuliny stanowi droga grun­
towa biegnąca na zachód od m. Zarzecze, przez 
m. Prawy Las do granicy administracyjnej gm. 
Dubeninki, i dalej tą granicą w kierunku zachod­
nim do m. Budy, dalej drogą gnintc,vą do m.

Czarne, z m. Czarne drogą gruntową biegnącą w 
kierunku północno-zachodnim wzdłuż brzegu Je­
ziora Czarne , a następnie w kierunku południo­
wo-zachodnim przez m. Ostrowo Pierwsze, 
Ostrowo do skrzyżowania z nieczynną linią kole­
jową Olecko-Gołdap w m. Bronisze,

3) zachodnią granicę otuliny stanowi nieczynna linia 
kolejowa Olecko-Gołdap od miejsca skrzyżowa­
nia jej z drogą Kolniszki - Bronisze biegnąca w 
kierunku północno-zachodnim do granicy admi­
nistracyjnej Miasta Gołdap i tą granicą do brzegu 
jeziora Gołdap.





9

POROZUMIENIE

zawarte w dniu 8 stycznia 1998r. pomiędzy Kierow­
nikiem Urzędu Rejonowego w Olecku, a Zarządem  
Gminy w Kowalach Oleckich reprezentowanym  
przez Wójta Gminy.

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 22 
marca 199Or. o terenowych organach rządowej admini­
stracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123; z 1991r. N r 75, 
poz. 328; z 1995r. Nr 74, poz. 368 i z 1996r. N r 106, 
poz. 498) oraz art. 8 ust. 1 i 2 ustawy’ z dnia 8 marca 
199Or. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. z 1996r. 
Nr 13, poz. 74, Nr 58, poz. 261, N r 106, poz. 496, Nr 
132, poz. 622; z 1997r. N r 9, poz. 43, Nr 106, poz. 
679, Nr 107, poz. 686, Nr 113, poz. 734 i Nr 123, poz. 
775) Kierownik Urzędu Rejonowego w Olecku za zgo­
dą Wojewody Suwalskiego, a Wójt Gminy Kowale 
Oleckie za zgodą Rady Gminy w Kowalach Oleckich 
wyrażoną w uchwale nr XXX/169/97 z dnia 30 grudnia 
1997r. postanawiają, co następuje:

§ I-

W porozumieniu zawartym w dniu 28 listopada 
1990r. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w 
Olecku a Wójtem Gminy Kowale Oleckie w sprawie 
powierzenia niektórych zadań rejonowych organów 
rządowej administracji ogólnej organom gmin 
(Dz.Urz.Woj.Suw. Nr 30, poz. 310, N r 34, poz. 346; z 
199 lr. Nr 10, poz. 87, N r 30, poz. 256; z 1992r. Nr 10, 
poz. 59, Nr 29, poz. 193, N r 47, poz. 295; z 1994r. Nr
45, poz. 349) wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 1 pkt 12 otrzymuje brzmienie:

„12) z ustawy z dnia 7 lipca 1994r. - Prawo budowla­
ne (Dz.U. Nr 89, poz. 414; z 1996r. N r 100, poz. 
465, Nr 106, poz. 496, N r 146, poz. 680; z 
1997r. Nr 88, poz. 554 i N r 111, poz. 726):

a) nakładanie obowiązku ustanowienia inspektora 
nadzoru inwestorskiego oraz zapewnienia nadzo­
ru autorskiego (art. 19 ust. 1),

b) wydawanie pozwoleń na budowę za wyjątkiem, w 
którym inwestorem jest gmina, komunalna osoba 
prawna lub inny podmiot mienia komunalnego 
(art. 28),

c) przyjmowanie zgłoszeni?* o zamiarze budowy oraz 
wykonywania robót budowlanych nie objętych 
obowiązkiem uzyskania pozwolenia na budowę 
(art. 30 ust. 1),

d) zgłaszanie sprzeciwu w7 sprawie budowy oraz wy­
konywania robót, o których mowa w art. 30 ust. 1 
i nakładanie obowiązku uzyskania pozwolenia na 
budowę (art. 30 ust. 2 i 3),

e) przyjmowanie zgłoszenia o rozbiórce nie objętej 
obowiązkiem uzyskania pozwolenia (art. 31 ust. 
2),

f) nakładanie obowiązku uzyskania pozwolenia na 
rozbiórkę (art. 31 ust. 3),

g) nakładanie obowiązku usunięcia nieprawidłowo­
ści w projekcie budowlanym i zatwierdzanie pro­
jektu budowlanego (art. 34 ust. 5 i art. 35 ust. 3),

h) stwierdzanie wygaśnięcia decyzji o pozwoleniu na 
budowę (art. 37 ust. 2),

i) prowadzenie rejestru decyzji o pozwoleniu na bu­
dowę i przechowywanie dokumentów objętych 
pozwoleniem na budowę (art. 38 ust. 2),

j) przenoszenie decyzji o pozwoleniu na budowę na 
rzecz innej osoby (art. 40),

k) przyjmowanie od inwestorów zawiadomienia o 
zamierzonym tenninie rozpoczęcia robót budow­
lanych wraz z oświadczeniem kierownika budowy 
(robót) stwierdzającym przejęcie obowiązku kie­
rowania daną budową oraz oświadczeniem in­
spektora nadzoru inwestorskiego, w przypadku 
ustanowienia tego nadzoru (art. 41 ust. 4),

1) nakładanie obowiązku stosowania przepisu art. 43 
ust. 1 do obiektów budowlanych wymagających 
zgłoszenia (art. 43 ust. 2),

1) przyjmowanie od inwestorów zawiadomień o 
zmianie:

- kierownika budowy lub robót,

- inspc a nadzoru inwestorskiego,

- projektanta sprawującego nadzór autorski,

wraz z oświadczeniem tych osób o przejęciu obo­
wiązków (art. 44),

m) rozstrzyganie o niezbędności wejścia do sąsied­
niego budynku, lokalu lub nieruchomości oraz 
warunków korzystania z tego budynku, lokalu lub 
nieruchomości (art. 47 ust. 2),

n) przyjmowanie zgłoszenia o zamiarze przystąpie­
nia do użytkowania obiektu budowlanego, zgła­
szanie sprzeciwu (art. 54),

o) wydawanie lub odmawianie wydania pozwolenia 
na użytkowanie obiektu budowlanego (art. 59 ust.
l i  5),

p) udzielanie pozwolenia na zmianę sposobu użyt­
kowania obiektu budowlanego (art. 71 ust. 1),

r) wykonywanie kontroli budów dla wydania decyzji 
stwierdzającej wygaśnięcie decyzji o pozwoleniu 
na budowę oraz kontroli użytkowanych obiektów 
dla wydania lub odmowy wydania pozwolenia na 
użytkowanie (art. 88)”.



§2.

Pozostałe ustalenia porozvm ienia z dnia 28 li­
stopada 1990r. pozostają bez zm ian .

§3.

Porozumienie wchodzi w  życie po upływie 14 
dni od daty jego ogłoszenia w D zienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego.

Wójt Kierownik Urzędu
Helena Żukow ska Alojzy Jurczak

10

POROZUM IENIE

zaw arte w dniu 8 stycznia 1998r. pomiędzy K ierow ­
nikiem U rzędu Rejonowego w O lecku, a Z arządem  
Gminy w W ieliczkach reprezentowanym  przez W ój­
ta  Gminy.

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 22 
marca 1990r. o terenowych organach rządowej adm ini­
stracji ogólnej (Dz.U. Nr 21, poz. 123; z 199 lr. Nr 75, 
poz. 328; z 1995r. Nr 74, poz. 368 i z 1996r. N r 106, 
poz. 498) oraz art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie terytorialnym (Dz.U. z 1996r. 
Nr 13, poz. 74, N r 58, poz. 261, Nr 106, poz. 496, Nr 
132, poz. 622; z 1997r. Nr 9, poz. 43, Nr 106, poz. 
679, Nr 107, poz. 686, Nr 113, poz. 734 i N r 123, poz. 
775) Kierownik Urzędu Rejonowego w Olecku za zgo­
dą Wojewody Suwalskiego, a Wójt Gminy Wieliczki za 
zgodą Rady Gminy w Wieliczkach wyrażoną w 
uchwale nr XXVIII/14O/97 z dnia 30 grudnia 1997r. 
postanawiają, co następuje:

§1-

W porozumieniu zawartym w dniu 28 listopada 
199Or. pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w 
Olecku a Wójtem Gminy Wieliczki w sprawie powie­
rzenia niektórych zadań rejonowych organów rządowej 
administracji ogólnej organom gmin (Dz.Urz.Woj.Suw. 
Nr 30, poz. 312, Nr 34, poz. 348; z 1991r. N r 4, poz. 
51, Nr 30, poz. 259; z 1992r. Nr 10, poz. 60, Nr 47, 
poz. 297, z 1994r. Nr 45, poz. 351) wprowadza się na­
stępujące zmiany:

1) w § 1 pkt 12 otrzymuje brzmienie:

„12) z ustawy z dnia 7 lipca 1994r. - Prawo budowla­
ne (Dz.U. Nr 89, poz. 414; z 1996r. Nr 100, poz. 
465, Nr 106, poz. 496, Nr 146, poz. 680; z 
1997r. Nr 88, poz. 554 i Nr 111, poz. 726):

a) nakładanie obowiązku ustanowienia inspektora 
nadzoru inwestorskiego oraz zapewnienia nadzo­
ru autorskiego (art.. 19 ust. 1),

b) wydawanie pozwoleń na budowę za wyjątkiem, w 
którym inwestorem jest gmina, komunalna osoba 
prawna lub inny podmiot mienia komunalnego 
(art. 28),

c) przyjmowanie zgłoszenia o zamiarze budowy oraz 
wykonywania robót budowlanych nie objętych 
obowiązkiem uzyskania pozwolenia na budowę 
(art. 30 ust. 1),

d) zgłaszanie sprzeciwu w sprawie budowy oraz wy­
konywania robót, o których mowa w art. 30 ust. 1 
i nakładanie obowiązku uzyskania pozwolenia na 
budowę (art. 30 ust. 2 i 3),

e) przyjmowanie zgłoszenia o rozbiórce nie objętej 
obowiązkiem uzyskania pozwolenia (art. 31 ust.
2),

1) nakładanie obowiązku uzyskania ,n.zwolenia na 
rozbiórkę (art. 31 ust. 3),

g) nakładanie obowiązku usunięcia nieprawidłowo­
ści w projekcie budowlanym i zatwierdzanie pro­
jektu budowlanego (art. 34 ust. 5 i art. 35 ust. 3),

h) stwierdzanie wygaśnięcia d icyzji o pozwoleniu na 
budowę (art. 37 ust. 2),

i) prowadzenie rejestru decyzji o pozwoleniu na bu­
dowę i przechowywanie dokumentów objętych 
pozwoleniem na budowę (art. 38 ust. 2),

j) przenoszenie decyzji o pozwoleniu na budowę na 
rzecz innej osoby (art. 40),

k) przyjmowanie od inwestorów zawiadomienia o 
zamierzonym terminie rozpoczęcia robót budow­
lanych wraz z oświadczeniem kierownika budowy 
(robót) stwierdzającym przejęcie obowiązku kie­
rowania daną budową oraz oświadczeniem in­
spektora nadzoru inwestorskiego, w przypadku 
ustanowienia tego nadzoru (art. 41 ust. 4),

1) nakładanie obowiązku stosowania przepisu art. 43 
ust. 1 do obiektów budowlanych wymagających 
zgłoszenia (art. 43 ust. 2),

1) przyjmowanie od inwestorów zawiadomień o 
zmianie:

- kierownika budowy lub robót,

- inspektora nadzoru inwestorskiego,

- projektanta sprawującego nadzór autorski,

wraz z oświadczeniem tych osób o przejęciu obo­
wiązków (art. 44),

m) rozstrzyganie o niezbędności wejścia do sąsied­
niego budynku, lokalu lub nieruchomości oraz 
warunków korzystania z tego budynku, lokalu lub 
nieruchomości (art. 47 ust. 2),



n) przyjmowanie zgłoszenia o zamiarze przystąpie­
nia do użytkowania obiektu budowlanego, zgła­
szanie sprzeciwu (art. 54),

o) wydawanie lub odmawianie wydania pozw olenr 
na użytkowanie obiektu budowlanego (art. 59 ust.
1 i 5),

p) udzielanie pozwolenia na zmianę sposobu użyt­
kowania obiektu budowlanego (art. 71 ust. 1),

r) wykonywanie kontroli budów dla wydania decyzji 
stwierdzającej wygaśnięcie decyzji o pozwoleniu 
na budowę oraz kontroli użytkowanych obiektów 
dla wydania lub odmowy wydania pozwolenia na 
użytkowanie (art. 88)” .

§2 .

Pozostałe ustalenia porozumienia z dnia 28 li­
stopada 199Or. pozostają bez zmian.

§3 .

Porozumienie wchodzi w życie po upływie 14 
dni od daty jego ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Suwalskiego.

Kierownik Urzędu 
Alojzy Jurczak

Wydawca: Wojewoda Suwalski
Redakcja: Wydział Organizacji i Nadzom Urzędu Wojewódzkiego, 16-400 Suwałki, ul. Noniewicza 10 
tel. 662-809 lub 666-220 w. 230 
Redaktor naczelny: Helena Milewska

Skład komputerowy: Ośrodek Informatyki Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach

Tłoczono z polecenia Wojewody Suwalskiego z dnia 16 stycznia 1998r.
w Zakładzie Administracyjno - Gospodarczym Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, ul. Noniewicza 10 

Administracja: Wydział Organizacji i Nadzoru Urzędu Wojewódzkiego w Suwałkach, tel. 666-220 w. 251

Wójt
Andrzej Steckiewicz


